

## **Bilag vedr. sag om midler til frivilligt socialt arbejde på byrådsmøde den 28. juni 2017.**

### **1. Næstehjælperne Ishøj**

Gennem frivillige kræfter arbejder foreningen for at hjælpe familier, der er ramt af kontanthjælpsloftet eller på anden måde er i økonomisk nød. Næstehjælperne står for at facilitere indsamling og uddeling af diverse fornødenheder, blandt andet tøj, legetøj og mad. Derudover arbejder de for at lave julehjælp, der skal sikre, at børn af trængte familier får en julegave, de ønsker sig. Der er i skrivende stund cirka 60 frivillige tilknyttet Næstehjælperne, heriblandt flere frisører, en cykelsmed og administratorer, der i deres fritid stiller deres kompetencer til rådighed.

Der søges midler til kontorartikler, opbevaringskasser til mad og tøj, indretningsartikler og promoveringsmateriale.

Der ansøges om kr. 9.900.

Næstehjælperne Ishøj modtog kr. 13.750 i december 2016.

### **2. Brugerbestyrelsen Omsorgscentret Kærbo**

Brugerbestyrelsen på Kærbo er en støtteforening, der gennem aktiviteter og synlighed vil fremme kendskabet til de muligheder, der er til rådighed på Kærbo. Derudover er det hensigten gennem aktiviteter at motivere og inspirere nuværende brugere til fortsat at komme på Kærbo. Dette arbejde gøres gennem forskellige workshops, temadage og åbent hus arrangementer.

Brugerbestyrelsen på Kærbo søger om midler til at afholde disse arrangementer, mere bestemt en skovtur, hvor udgifter til bus med lift er høje. Derudover søges der om midler til en ny maskine til smykkeproduktion og til opstart af nye hold, afholdelse af mindre arrangementer og til at genopfriske Biksen, som er en lille genbrugsbutik.

Der ansøges om kr. 60.000.

Brugerbestyrelsen Omsorgscentret Kærbo modtog kr. 25.000 i december 2016.

### **3. Legetøjskældereren - dukkehuse og legetøj til udsatte børn.**

Anne-Grethe Madsen søger om midler til sit frivillige projekt, der arbejder for at skaffe og istandsætte dukkehuse og legetøj til børn af familier, der ikke selv har midlerne til at købe det. Anne-Grethe får doneret legetøjet, og målgruppen er børn i alderen 0-10 år, hvis familier ikke har råd til at købe legetøj til dem. Anne-Grethe samarbejder med Vores Ishøj, beboerhusene i Ishøj samt Næstehjælperne i Ishøj.

Midlerne skal primært gå til transport af legetøjet fra den landsdel, det befinder sig i. Der er desuden udgifter forbundet med anskaffelsen af manglende dele til det brugte legetøj.

Der ansøges om kr. 5.000.

Legetøjskældereren - dukkehuse og legetøj til udsatte børn modtog kr. 3.000 i december 2016.

#### **4. Førtidspensionisterne i Ishøj.**

Førtidspensionisterne i Ishøj er et netværk for folk, der har til formål at give førtidspensionister i Ishøj mulighed for at være en del af et socialt netværk. Dette skaber livskvalitet og forebygger ensomhed blandt denne gruppe borgere, ved at de oplever, at de også har noget at bidrage med til fællesskabet.

Der søges om midler til fællesarrangementer, transportudgifter og entré-betaling til fællesudflugter til f.eks. museer eller biografen for dem, der ikke har så mange midler.

Der ansøges om kr. 6.000.

Førtidspensionisterne i Ishøj modtog kr. 5.000 i december 2016.

#### **5. Dansk Blindesamfund - Storkøbenhavn Syd.**

Blinde og svagtseende har behov for at mødes med ligesindede, da det er vanskeligt at deltage i det eksisterende foreningsliv. Der tilbydes forskellige aktiviteter og arrangementer, der både henvender sig til ældre og yngre medlemmer. Arrangementerne er med til at forebygge ensomhed blandt mennesker med synshandicap.

Der søges om midler til administration samt tilskud til hjælpere og arrangører af sommerferietur.

Der ansøges om kr. 15.000.

Dansk Blindesamfund - Storkøbenhavn Syd modtog kr. 3.000 i december 2016.

#### **6. Dansecafé på Kærbo.**

Michael Brostrøm søger om midler til underholdningsarrangementer for beboerne på Kærbo. Arrangementerne laves i samarbejde med lederne af de forskellige afdelinger, således af de sørger for det praktiske med hensyn til beboerne, og Michael Brostrøm sørger for underholdningen. Underholdningen foregår på Kærbo og tilrettelægges således, at også de svagere borgere, der af fysiske eller psykiske årsager har vanskeligt ved at deltage i Kærbos andre aktiviteter, kan være med. Det forventes, at underholdningen vil bringe glæde og socialt samvær, der kan være med til at øge livskvaliteten. Da der vil være servering ved arrangementerne, giver det også mulighed for, at småtspisende får lyst til at nyde et måltid sammen med andre. Underholdningen vil primært blive udført af kunstnere, der har stillet sig gratis til rådighed i 1-1½ time. Dansecafé afholdes sidste tirsdag i hver måned fra kl. 14-15.30.

Der søges om midler til at dække de underholdende kunstneres transportomkostninger, lidt kaffe m.m. Enkelte kunstnere skal betales med et honorar, som afregnes på stedet.

Der ansøges om kr. 12.000.

Dansecafé på Kærbo modtog kr. 5.000 i december 2016.

#### **7. Ældre Sagen lokalafdeling Ishøj.**

Ældre Sagen i Ishøj ønsker at videreføre og udbygge eksisterende ordninger for ældre og handicappede borgere i Ishøj. Gennem tilbuddet Besøgsvenner arbejder de for at besøge ældre og andre personer, der føler sig alene. Sammen går der ture i nærområdet, der drikkes en kop kaffe eller andet, som borgeren har lyst til. Gennem tilbuddet Hospitalsvenner følger de borgere, som er alene og ønsker hjælp, til hospitalet i forbindelse med undersøgelser eller indlæggelser. Ældre Sagen håber på at få syv hospitalsvenner tilknyttet for at imødekomme behovet. I januar 2017 udvidede Ældre Sagen deres tilbud til også at omfatte Tryghedsopkald. Gennem dette tilbud skal frivillige hver morgen ringe til de personer, der ønsker det. Alle tre tilbud skal være med til at skabe en bedre og mere tryk hverdag for borgere i Ishøj.

Der søges om midler til at få dækket udgifter i forbindelse med transport, afholdelse af diverse arrangementer, kontorartikler, porto samt telefonopkald.

Der ansøges om kr. 24.537.

Ældre Sagen lokalafdeling Ishøj modtog kr. 10.000 i december 2016.

### **8. Frivilligruppen på Kærbo.**

Frivilligruppen er uafhængige af brugerbestyrelsen på Kærbo. Gruppen ønsker at afholde månedlige arrangementer for beboere, pårørende, besøgsvenner og hjælpere på Omsorgscenteret Kærbo, som skal styrke det sociale miljø. Arrangementerne dækker over forskellige former for underholdning så som banko, musik, sang, dans, konkurrencer mm. Det forventes at 30-60 personer vil deltage i arrangementerne.

Der søges om midler til bl.a. kaffe/the og kage til arrangementerne, præmier ved banko og konkurrencer samt betaling af musikere.

Der søges om kr. 12.000 kr.

Frivilligruppen på Kærbo modtog kr. 10.000 i december 2016.

### **Ansøgninger fra foreninger uden for Ishøj Kommune:**

- Næstved Døveforening
- Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade - LMS
- Krigsveteran Landsholdet
- FitforKids